licet. Quin immo ipsi easdem opinationes perspectas habeant oportet, tum 

quia morbi non apte curantur nisi rite praecogniti fuerint, tum quia non

numquam in falsis ipsis commentis aliquid veritatis latet, tum denique 

quia eadem animum provocant ad quasdam veritates, sive philosophicas si

ve theologicas, sollertius perscrutandas ac perpendendas ».69 

Postremo etiam Congregatio pro Doctrina Fidei, peculiare suum explens 

officium pro universali Romani Pontificis magisterio,70 iterum de periculo 

monuit in quo versari possunt quidam theologiae liberationis theologi su

mendo sine iudicii acumine principia et rationes a marxismo mutuata.71 

Superioribus igitur temporibus identidem ac diversimode de re philoso

phica iudicium discernendi exercuit Magisterium. Quod autem Decessores 

Nostri recolendae memoriae attulerunt magni pretii existimatur subsidium 

quod oblivione obruere haudquaquam licet. 

55. Si hodiernas condiciones consideramus, animadvertimus pristinas re

stitui quaestiones, easdemque proprietatibus novis. Non agitur tantum de 

quaestionibus quae singulas personas coetusve complectuntur, sed de cogi

tationibus inter homines serpentibus ita ut quodammodo in mentem com

munem iam convertantur. Talis est, exempli gratia, radicalis de ratione dif

fidentia, quam recentes multarum inquisitionum philosophicarum explica

tiones ostendunt. Hac de re compluribus ex partibus audita est vox de « in

teritu metaphysicae »: est voluntas ut philosophia tenuioribus muneribus 

contenta sit, quae tantum versetur in factis intepretandis vel in vestigatio

nibus de quibusdam certis argumentis humanae cognitionis vel eiusdem de 

structuris. 

In ipsa theologia quaedam praeteriti temporis iterum emergunt sollicita-

tiones. In nonnullis huius aetatis theologicis scholis, exempli gratia, quidam 

rationalismus progreditur, praesertim cum placita, quae philosophice haben

tur valida, praeceptiva ad theologicam inquisitionem agendam iudicantur. 

Id potissimum accidit cum theologus, scientiae philosophicae expers, sine 

69 Ibid., Im., 5 6 3 - 5 6 4 , 
7 0 Cfr IOANNES PAULUS II, Const. Ap, Pastor Bonus ( 2 8 Iunii 1 9 8 8 ) , artt. 4 8 - 4 9 : AAS 8 0 

( 1 9 8 8 ) , 8 7 3 : CONGR. DE DOCTRINA FIDEI, Istructio de ecclesiali theologi vocatione Donum verita
tis ( 2 4 Maii 1 9 9 0 ) , 18: AAS 8 2 ( 1 9 9 0 ) , 1 5 5 8 . 

" Cfr Instr, de quibusdam aspectibus « theologiae liberationis » Libertatis nuntius (6 Au
gusti 1 9 8 4 ) , VII-X: AAS 7 6 ( 1 9 8 4 ) , 8 9 0 - 9 0 3 . 
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iudicio sententiis iam in communem loquelam cultumque receptis, at satis